16 2ª feira | 10/Fev/2020  - Edição nº 10623

Japurá

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9/2019
LICITAÇÃO Nº N. 147/2018 - Tomada de preços Nº 6/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ
CONTRATADO: ENGEKARE CONSTRUTORA, LOTEADORA E INCORPO-
RADORA EIRELI.
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A DILATA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, SENDO SEU ENCERRAMENTO FIXADO
EM 06/08/2020, CONFORME PERMISSIVO ARTIGO 65, PARÁGRAFO PRI-
MEIRO, DA LEI 8.666/93, PERMANECENDO AS DEMAIS CLAUSULAS
INALTERADAS.

DATA DE ASSINATURA:  06/02/2020
ORLANDO PEREZ FRAZATTO

Prefeito Municipal
10263/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 19/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição de materiais para
uso nas Unidades Básicas de Saúde e Setor de Serviço Social da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 11 de fevereiro de
2020 às 09h00 min do dia 20 de fevereiro de 2020. ABERTURA E JULGAMEN-
TO DAS PROPOSTAS: 09h01min às 09h59min do dia 20 de fevereiro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min do dia 20 de fe-
vereiro de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bll.org.br/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/trans-
parencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito
a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone
(43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min
às 17h30min.

Jaguariaíva, 07 de fevereiro de 2020.
Élio Zub Junior
PREGOEIRO

10331/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

OBJETO: Aquisição de toras de eucalipto ainda a serem retiradas, para serem
empregadas na manutenção de pontes em estradas rurais. ABERTURA DA LICI-
TAÇÃO: 20 de fevereiro de 2020 às 15h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala
de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMA-
ÇÕES COMPLEMENTARES: O  edital  completo  poderá  ser  adquirido  através
do  e-mail:  comprasjag@gmail.com  ou  através  do  link  http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 07 de fevereiro de 2020.
Élio Zub Junior
PREGOEIRO

10332/2020

alizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Presencial, tipo menor preço
por Lote, no dia 21 (vinte e um) de Fevereiro de 2020, às 14h:00min (quatorze)
horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços jornalísticos/publicidade, para divulgação
de matérias e atos oficiais de  interesse da Administração Pública Municipal no
Exercício de 2020.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presencial N°
001/2020, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR e no endereço
eletrônico  http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes.  Maiores  informações
em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 04 (quatro) de Fevereiro de 2020.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 001/2020

10292/2020

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100

10110/2020

Marmeleiro

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2019-LIC

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte
forma:FORNECEDOR INDIVIDUAL (não organizado em grupo):
•Ignes Fontana Saggin – CPF n° 706.888.779-15, credenciou-se para os itens 05
e 40;

Marmeleiro, 07 de fevereiro de 2020.
Daverson Colle da Silva

Presidente da CPL
Portaria 6.122 de 01/10/2019

10176/2020

85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
objeto: contratação de empresa de engenharia para reforma/adequação e mel-
horias na unidade da saúde da  família, conforme  termo de adesão n° 078/2018
–  referente ao programa de qualificação da atenção primária a  saúde – apsus –
protocolo n° 14.465.122-8.
Contratante: Município de Laranjeiras do Sul, inscrito no CNPJ nº
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, centro, Laranjei-
ras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Jonatas Felisberto da Silva, portador da cédula de identidade nº 3.993.368-3-SSP/
PR e inscrito no cpf/mf sob o nº 588.875.719-53.
Contratada: Maicon Capeletti, inscrita no CNPJ nº 14.796.670/0001-70, situada a
rua expedicionário amarilio, n° 110, azaleia, Pinhão-PR, CEP 85.170-000, neste
ato representada pelo sr. Maicon Capeletti, brasileiro, empresário, inscrito no cpf/
mf sob o nº 033.573.029-93 e portador da cédula de identidade nº 8.275.220-0-
SSP/PR.
Valor supressão: R$ 2.494,20 (dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e
vinte centavos).

Data da assinatura: 06 de fevereiro de 2020.
Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul – paraná.

Matelândia

AVISO DE LICITAÇÃO / TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020
PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2020

O Município de Matelândia, Estado do Paraná, torna público que estará
realizando o Processo licitatório nº 023/2020, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 24.018,18M² DE PAVIMENTAÇÃO
POLIéDRICA EM VIAS RURAIS, SENDO 11.730,00M² NA VILA
BRASIL E 12.288,18M² NA VILA SANTA LUCIA, CONFORME
CONVÊNIO N° 056/2019 DA SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ,
ESPECIFICAÇÃO NAS FORMAS DOS PROJETOS, PLANILHAS,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO.
A pasta técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderão ser examinados a partir do dia 06 de fevereiro de 2020, no portal
da transparência do Governo de Matelândia; www.matelandia.pr.gov.br, ou
através  do  e-mail licitacoes@matelancia.pr.gov.br. Os envelopes contendo as
propostas técnicas e de preços serão recebidos até o dia 28 de fevereiro de
2020, devendo ser protocolados até às 08h30min. A abertura e julgamento
serão no mesmo dia às 09h00min, na sala de reuniões do Departamento de
Licitações e Contratos. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone
(45) 3262 8376. Matelândia, 06 de fevereiro 2020.

RINEU MENONCIN

Prefeito
 10073/2020

Mercedes

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N.º 1/2020
 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra no sistema de
distribuição de energia elétrica, contemplando deslocamento de rede na Avenida
Dr. Mário Totta, no trecho compreendido entre a Rua Roberto Francisco Weber e
a Rua João Pessoa, na sede do município de Mercedes.
PREÇO MÁXIMO: R$ 58.361,14 (cinquenta e oito mil, trezentos e sessenta e um
reais e catorze centavos).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 de fevereiro de 2020, às 09:00h, na sala
de Licitações do Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, Centro.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se no site
www.mercedes.pr.gov.br. Demais informações encontram-se à disposição dos
interessados, na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, na
Prefeitura do Município de Mercedes, de segunda a sexta feira, no horário de
atendimento ao público: 8:00 às 12:00h e 13:30h às 17:30h. Telefone: (45)3256-
8000.

Mercedes – PR, 06 de fevereiro de 2020.
Cleci M. Rambo Loffi

Prefeita

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2020
 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa para execução de implementação do sistema
de telemetria da rede de abastecimento, distribuição e reserva de água, do
Município de Mercedes, com fornecimento de equipamentos e outros.
PREÇO MÁXIMO: R$ 263.855,00 (duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e
cinquenta e cinco reais).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 de fevereiro de 2020, às 14:00h, na sala
de Licitações do Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, Centro.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se no site
www.mercedes.pr.gov.br. Demais informações encontram-se à disposição dos
interessados, na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, na
Prefeitura do Município de Mercedes, de segunda a sexta feira, no horário de
atendimento ao público: 8:00 às 12:00h e 13:30h às 17:30h. Telefone: (45)3256-
8000.

Mercedes – PR, 06 de fevereiro de 2020.
Cleci M. Rambo Loffi

Prefeita

CÓDIGO LOCALIZADOR: 98491620
Documento emitido em 10/02/2020 10:40:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10623 | 10/02/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.